
Tarif ab 01.01.2024
Fahrpreisübersicht Deutschlandticket Job und VBB-Firmenticket*

Deutschlandticket Job (seit 01.05.2023)

Deutschland bundesweit

Basispreis Deutschlandticket = 49,00 €	 	  
BVG-Anteil (5 %) – 2,45 €  	  
Mindest-Arbeitgebendenanteil ( 25 %) ≥ 12,25 €    	 	  
Preis für Mitarbeitende (max.) =	 	 34,30€ 

VBB-Firmentickets im VBB-Tarif ab 01.01.2024

Region/Stadt  Tarifzone ÖPNV-Rabatt 4€**  ÖPNV-Rabatt 8€** 

monatliche Abbuchung monatliche Abbuchung

Berlin

AB
BC
ABC
ABC + 1 Landkreis
ABC + 2 Lkr. oder
ABC + 1 Lkr. + 1 krfr. St.

67,40 € 
72,60 € 
89,50 € 
128,00 € 

160,00 € 

63,40 € 
68,60 € 
85,50 € 
124,00 € 

156,00 € 

VBB-Gesamtnetz Verbundgebiet 184,00 €  180,00 € 

Brandenburg a. d. H.
AB
BC
ABC

31,00 € 
31,00 € 
56,00 € 

27,00 € 
27,00 € 
52,00 € 

Frankfurt (Oder)
AB
BC
ABC

31,00 € 
31,00 € 
56,00 € 

27,00 € 
27,00 € 
52,00 € 

Cottbus
AB
BC
ABC

31,00 € 
31,00 € 
56,00 € 

27,00 € 
27,00 € 
52,00 € 

Potsdam
AB
BC
ABC

34,15 € 
34,15 € 
57,00 € 

30,15 € 
30,15 € 
53,00 € 

Ort mit Stadtlinienverkehr
Typ I
Typ II
Typ IV

27,00 € 
28,50 € 
14,00 € 

23,00 € 
24,50 € 
10,00 € 

Landkreise

bis 2 Waben
bis 4 Waben
bis 6 Waben
1 Landkreis
2 Lkr. oder 1 Lkr. + 1 krfr. St.
3 Lkr. oder 2 Lkr. + 1 krfr. St.
oder 1 Lkr. + 2 krfr. St.

41,00 € 
58,00 € 
81,60 € 
82,60 € 
98,40 € 

133,00 € 

37,00 € 
54,00 € 
77,60 € 
78,60 € 
94,40 € 

129,00 € 
* Stand: VBB-Tarif vom 28. September 2023

	** Arbeitgebendenzuschuss noch nicht vom Fahrpreis abgezogen




